
Město Příbram - RM 20.11.2017  

 1 

Zveřejněná verze dokumentu je upravena v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů, ve znění pozdějších předpisů. 

 
U s n e s e n í 

 
z jednání Rady města Příbram, konaného dne 20.11.2017 

od 13.00 hodin na Městském úřadě Příbram 

 
 
 
1) Zahájení, kontrola zápisu a usnesení z minulé RM, ověřovatelé 

Ověřovatelé zápisu: Mgr. Václav Švenda, PhDr. Petr Vácha 
 
2) Schválení programu včetně návrhů změn a doplňků 

 
P r o g r a m: 
1. Zahájení, kontrola zápisu a usnesení z minulé RM, určení ověřovatelů 
2. Schválení programu včetně návrhu změn a doplňků 
3. Informace členů RM 
4. Interpelace 
5. Přemístění kamerového bodu č. 1 MKDS městské policie v ul. Pražská Příbram II z čp. 104 na čp. 103 
6. Prodej služebních zbraní Městské policie Příbram 
7. Smlouva o vzájemné spolupráci v oblasti ochrany přírody 
8. Změny rozpočtu – rozpočtová opatření 
9. Přijetí dotace z rozpočtu Středočeského kraje na projekt „Svátek seniorů 2017“ 

10. Zrušení Směrnice č. 5/2001 závodní zdravotní (preventivní) péče o zaměstnance (dále jen ZPP) – část 
léčebná 

11. Návrh termínů jednání Rady města Příbram a zasedání Zastupitelstva města Příbram na rok 2018 
12. Návrh úpravy jízdních řádů MHD v Příbrami – II. etapa optimalizace provozu MHD 
13. Návrh z jednání BK ze dne 08.11.2017 
14. Zrušení současného režimu užívání domu čp. 69 v Příbrami I  jako domu s pečovatelskou službou a změna 

na režim užívání bytového domu s byty v kategorii standard 
15. Dodatek č. 4 Směrnice 1/2015 Pravidla pro pronájem a směnu bytů ve vlastnictví města Příbram – kategorie 

bytu standardní – po změně režimu užívání DPS 
16. Návrh plánu běžných oprav vodohospodářského majetku města Příbrami na rok 2018 
17. Žádost o souhlas s bouracími pracemi z titulu vlastníka vodohospodářských sítí v lokalitě areálu firmy Karsit 

Holding s.r.o. 
18. Vodojem HUSA 
19. Prodloužení dešťové kanalizace z Riegrovy ulice a obnova vodovodu 
20. Žádost o individuální dotaci (ADRA, o.p.s.) 
21. Návrh z jednání Komise zdravotní a sociální ze dne 01.11.2017 o přijetí nového člena domácnosti do bytu 

v DPS 
22. Návrh z jednání Komise zdravotní a sociální ze dne 01.11.2017 o přidělení bytů  v DPS 
23. Částečná úhrada projektu zabezpečení Mateřské školy, Příbram VII, Bratří Čapků 278 a Mateřské školy    

28. října 55, Příbram VII 
24. Veletrh partnerských měst ve Freibergu 
25. Hoorn – dar školám zapojeným v projektu ERASMUS+ 
26. Ledro – oslavy 100. výročí 
27. Návrh odměn ředitelkám a ředitelům škol a školských zařízení zřizovaných městem Příbram 
28. Žádost MŠ 28. října 55, Příbram VII, o souhlas zřizovatele s uzavřením dohody se spolkem rodičů o užívání 

prostor školy 
29. Žádost o prodej části pozemku p.č. 4540/1 v k.ú. Příbram 
30. Návrh na revokaci usnesení č. 1217/09/ZM ze dne 20.7.2009 a žádost o výkup pozemků p.č. 4366/49 a p.č. 

4380/4, oba v k.ú. Příbram, od OC Nová Zdaboř a.s. do majetku města Příbram 
31. 1) Návrh na částečnou revokaci usnesení Rady města Příbram ze dne  6.3.2017, č. 211/2017, a to bodu 1)   

2)  Žádost o vyjádření města Příbram k pomístním názvům v k.ú. Žežice 
32. Žádost o zřízení věcného břemene budoucího uložení podzemního komunikačního vedení veřejné 

komunikační sítě - p. č. 750/5, p. č. 3204/6, p. č. 3204/14 a p. č. 705/2, vše v k. ú. Příbram 
33. Žádost o uzavření smlouvy o právu provést stavbu příjezdové zpevněné komunikace - p. č. 3029/2, p. č. 

3246/37 a p. č. 3246/39, vše v k. ú. Příbram 



Město Příbram - RM 20.11.2017  

 2 

34. Návrh na revokaci usnesení Rady města Příbram č. 782/2017 ze dne 7.8.2017 
35. Žádost o uzavření smlouvy o pronájmu části pozemku p. č. st. 400/53 v k. ú. Březové Hory na dobu 10 let 
36. 1) Úhrada částky za bezesmluvní užívání části pozemku p. č. 659/3 o výměře 25 m

2
 z celkové výměry 1902 

m
2
 v k. ú. Háje u Příbramě 

2) Záměr prodeje části pozemku p. č. 659/3 o výměře 25 m
2
 z celkové výměry 1902 m

2
 v k. ú. Háje              

u Příbramě 
37. Záměr prodeje části pozemku p. č. 74/30 o výměře cca 13 m

2
 z celkové výměry 187 m

2
 v katastrálním 

území Příbram 
38. Výkup id. podílů pozemku p. č. 471/3 v katastrálním území Březové Hory 
39. Žádost o prodej části pozemku p. č. 2066 o výměře cca 70 m

2
 z celkové výměry 223 m

2
 v katastrálním 

území Březové Hory 
40. Výkup části pozemku p. č. st. 308 o výměře 11 m

2
 z celkové výměry 201 m

2
 v katastrálním území Březové 

Hory 
41. 1) Návrh na revokaci usnesení Zastupitelstva města Příbram č. 1487/2010/ZM ze dne 31.5.2010 

2) Žádost o směnu pozemků v katastrálním území Žežice 
42. Návrh na zanechání střediska Aquapark ve správě SZM Příbram 
43. Návrh programu 33. zasedání ZM dne 11.12.2017 
44. Žádost o souhlas se vstupem na pozemek a s provedením sondy na pozemku p. č. 271/5 k. ú. Kozičín 
45. Návrh na uzavření dodatku č. 3  ke „Smlouvě o pronájmu majetku města“ ze dne 11.8.1994 
46. Žádost o uzavření smlouvy o právu provést stavbu – zřízení příjezdové cesty k domu čp. 27 v Příbrami IV 

přes pozemek p. č. 2784, k. ú. Příbram 
47. Žádost o schválení přijmutí finančních darů na akci „Karnevalový mejdan pro děti“ 2017 
48. Žádost CSZS o udělení souhlasu se záměrem pořízení investičního majetku 
49. Uzavření smlouvy o reklamní činnosti a propagačních službách se společností Proresta, s. r. o. 
50. Uzavření smlouvy o reklamní činnosti a propagačních službách se společností Polycasa, s. r. o. 
51. Uzavření smlouvy o reklamní činnosti a propagačních službách se společností PBtisk, a. s. 
52. Uzavření smlouvy o reklamní činnosti a propagačních službách se společností Halex – Schauenberg 

ocelové konstrukce, s. r. o. 
53. Uzavření smlouvy o reklamní činnosti a propagačních službách se společností Drupol, výrobní družstvo 
54. Uzavření smlouvy o reklamní činnosti a propagačních službách se společností Dolák, s. r. o. 
55. Uzavření smlouvy o reklamní činnosti a propagačních službách se společností ZAT, a. s. 
56. Stanovení prodejní ceny adventních hrnků a výše odměny prodejcům za jejich prodej 
57. Návrh na rozdělení zisku z prodeje adventních hrnků na charitativní účely 
58. Změna Rozhodnutí o poskytnutí dotace na projekt „Modernizace městského informačního systému MěÚ 

Příbram“ 
59. Podání žádosti o dotaci na projekt „Kybernetická bezpečnost v Příbrami“ 
60. Žádost Waldorfské školy Příbram – MŠ, ZŠ a SŠ o rozšíření doplňkové činnosti organizace 
61. Žádost o dotaci_SK Spartak Příbram 
62. Stavební úpravy společenské místnosti v Domově důchodců – výběr dodavatele 
63. Revokace usnesení RM č.939/2017 a schválení dodatku ke smlouvě o dílo č. 696/OIRM/2017 na dodávku 

a montáž 159 ks sedáků pro vybavení rekonstruovaných šaten na ZS v Příbrami 
64. Dodatek č. 4 Jednacího řádu Zastupitelstva města Příbram 
65. Návrh odměn ředitelkám, ředitelům příspěvkových organizací města a vedoucí organizační složky města 
66. Dodatek č. 5 organizačního řádu Městského úřadu Příbram, Organizační norma č. 1/2015 
67. Modernizace výtahů – Příbram VIII/101 -102 – výběr dodavatele 
68. Platební rozkaz ve věci vedené Okresním soudem Příbram pod sp. zn. 6C 162/2017-41 
69. Uzavření smlouvy o reklamní činnosti a propagačních službách se společností Česká spořitelna, a. s. 
70. 40. výročí požáru Svaté Hory 
71. Schválení Místního akčního plánu vzdělávání na území ORP Příbram 
72. Návrh na podání výpovědi z nájmu společnosti BEKR nábytek 
73. Minigolf Nový rybník 
74. Různé 

 
 
R.usn.č.1111/2017        
Rada      s c h v a l u j e 
              upravený program dnešního jednání RM. 
 

                                                         hl.  pro  5 
          (nepřítomen 1) 



Město Příbram - RM 20.11.2017  

 3 

 
3) Informace členů RM 

 
  
4) Interpelace 

 
 
5) Přemístění kamerového bodu MKDS městské policie č. 1 v ul. Pražská Příbram II z čp. 104 na čp. 103 

R.usn.č.1112/2017        
Rada    s c h v a l u j e  

1) přesun kamerového bodu č. 1 umístěného v ul. Pražská čp. 104 Příbram II., do sousedního domu  
ul. Střelecká  čp. 103 Příbram II, 

2) uzavření smlouvy o instalaci a provozu kamery městského dohlížecího sytému Příbram s panem 
Vratislav Drmla nar. 12.5.1957/0432, Střelecká 103, Příbram II, dle přílohy tohoto materiálu. 

 
                                                         hl.  pro  5 
          (nepřítomen 1) 

 
 
6) Prodej služebních zbraní Městské policie Příbram 

R.usn.č.1113/2017        
Rada    I.   s c h v a l u j e  

1) uzavření kupních smluv se zaměstnanci města Příbram zařazenými do městské policie (dle přílohy 
č. 2 tohoto materiálu) na prodej 17ks služební zbraně CZ UH 75 za částku 1.000,- Kč za kus dle 
znaleckého posudku, 

2) v souladu se zákonem o zbraních provedení u 3 kusů služební zbraně CZ UH 75 „výrobu řezu 
zbraně“, tedy provedení všech úkonů souvisejících s provedením těchto řezů a vyřazením 
z evidence zbraní u PČR.  

        
II.   n e s c h v a l u j e  
uzavření kupní smlouvy se zbrojovkou Uherský Brod o odkoupení 17ks služebních zbraní za částku 
300,- Kč za kus za účelem jejich znehodnocení 
 

                                                         hl.  pro  5 
          (nepřítomen 1) 

 
 
7) Smlouva o vzájemné spolupráci v oblasti ochrany přírody 

R.usn.č.1114/2017        
Rada    I.   r o z h o d u j e 

dle čl. VII., odst. 6, písm. b) směrnice č. 2/2011 Zásady a postupy při zadání veřejných zakázek             
o výjimce z užití ustanovení směrnice při zadání zakázek malého rozsahu III. kategorie. 
 
II.   s c h v a l u j e 
uzavření smlouvy o vzájemné spolupráci v oblasti ochrany přírody s obecně prospěšnou společností 
Ochrana fauny ČR o.p.s., se sídlem Hrachov 13, 262 56 Svatý Jan, IČ 67778585, s finančním plněním 
200 000 Kč/rok, včetně DPH, ve prospěch této obecně prospěšné společnosti, a to na dobu určitou     
od 01.01.2018 do 31.12.2025, s předmětem smlouvy spolupráce:  
- odchyt a péče o zraněné volně žijící živočichy na území města Příbram; 
- budování a provoz zookoutku a učebny v přírodě v lokalitě Nový rybník v Příbrami; 
- realizace ekologické výchovy ve školských zařízeních města; 
- péče o přírodně cenná území ve vlastnictví města (např. motýlí rezervace); 
- opatření pro podporu biodiverzity na území města, zajištění záchranných transferů. 
 
III.   u k l á d á 
OŽP učinit právní kroky k uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 



Město Příbram - RM 20.11.2017  

 4 

8) Změny rozpočtu – rozpočtová opatření (a – o) 

R.usn.č.1115/2017        
Rada    s c h v a l u j e  

 
8 a) Návrh rozpočtového opatření - změny rozpočtu města na rok 2017, tj. navýšení rozpočtu příjmů 
kapitoly 741 - OE (neinvestiční transfery ÚZ 13101) o částku 20.000,00 Kč a rozpočtu výdajů kapitoly 719 
- OVV ve stejné výši z důvodu přijetí 2 příspěvků od Úřadu práce ČR dle Dohod o vyhrazení společensky 
účelných pracovních míst a poskytnutí příspěvků 

rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2017, tj. navýšení rozpočtu příjmů kapitoly 741 - 
OE (neinvestiční transfery ÚZ 13101) o částku 20.000,00 Kč a rozpočtu výdajů kapitoly 719 – OVV     
ve stejné výši z důvodu přijetí 2 příspěvků od Úřadu práce ČR dle Dohod o vyhrazení společensky 
účelných pracovních míst a poskytnutí příspěvků. 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 
č. pož. kapitola paragraf pol. účel. 

znak 
název akce prvek 

rozpočtu 
popis částka změny 

RP0362 741 - OE  4116 13101 001 Neinvestiční 
přijaté transfery 

4137 Vyhrazení 
společensky 
účelného prac. místa 

20 000,00 

RP0380 719 - OVV 6171 5011 13101 014 ÚP-Dohoda o 
vyhrazení SÚPM a 
poskytnutí příspěvku 

4195 Platy zaměstnanců 14 925,00 

RP0380 719 - OVV 6171 5031 13101 014 ÚP-Dohoda o 
vyhrazení SÚPM a 
poskytnutí příspěvku 

4196 Povinné pojistné na 
sociální zabezpečení 

3 731,00 

RP0380 719 - OVV 6171 5032 13101 014 ÚP-Dohoda o 
vyhrazení SÚPM a 
poskytnutí příspěvku 

4197 Povinné pojistné na 
veřejné zdravotní 
pojištění 

1 344,00 

 
 

8 b) Návrh rozpočtového opatření - změny rozpočtu města na rok 2017 na straně běžných výdajů            
v rámci kapitoly 785 - OSM 

rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2017 na straně běžných výdajů v rámci kapitoly 
785 – OSM. 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 
č. pož. kapitola paragraf pol. název akce prvek 

rozpočtu 
popis částka změny 

RP0368 785 - 
OSM 

3613 5179 012 Nebytové 
prostory 

3379 Volné nebytové 
prostory 

80 000,00 

RP0368 785 - 
OSM 

3639 5361 001 Nakládání s 
majetkem 

3218 Nákup kolků  10 000,00 

RP0368 785 - 
OSM 

5512 5153 003 Požární 
ochrana 

3504 Plyn 9 000,00 

RP0368 785 - 
OSM 

3539 5151 002 Ubytovna pro 
osoby bez přístřeší 

3258 Voda -12 000,00 

RP0368 785 - 
OSM 

3539 5154 002 Ubytovna pro 
osoby bez přístřeší 

3260 Elektrická energie -29 000,00 

RP0368 785 - 
OSM 

3539 5153 002 Ubytovna pro 
osoby bez přístřeší 

3259 Plyn -58 000,00 

 
 

8 c) Návrh rozpočtového opatření - změny rozpočtu města na rok 2017, tj. navýšení příjmů kapitoly 741 - 
OE (neinvestiční transfery ÚZ 100) o částku 100.000,00 Kč a výdajů kapitoly 728 - OSVZ ve stejné výši    
a další změny v rámci výdajů kapitoly 728 - OSVZ z důvodu přijetí účelové dotace ze Středočeského 
Humanitárního fondu na zajištění realizace projektu Podpora Senior pointu (evidenční číslo 
Akce/Projektu HUF/SOC/032102/2017) 

rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2017, tj. navýšení příjmů kapitoly 741 - OE 
(neinvestiční transfery ÚZ 100) o částku 100.000,00 Kč a výdajů kapitoly 728 – OSVZ ve stejné výši     
a další změny v rámci výdajů kapitoly 728 - OSVZ z důvodu přijetí účelové dotace ze Středočeského 
Humanitárního fondu na zajištění realizace projektu Podpora Senior pointu (evidenční číslo 
Akce/Projektu HUF/SOC/032102/2017). 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 
č. pož. kapitola paragraf pol. účelový 

znak 
název akce prvek 

rozpočtu 
popis částka 

změny 

RP0356 728 - 
OSVZ 

4399 5169  012 Podpora 
Senior point 

4228 Nákup ostat. služeb (10 % 
uznatelných nákladů) 

11 112,00 

RP0356 728 - 4399 5169 100 012 Podpora 4227 Nákup ostat. služeb (90 % 100 000,00 



Město Příbram - RM 20.11.2017  

 5 

OSVZ Senior point uznatelných nákladů) 

RP0356 728 - 
OSVZ 

3632 5192  006 Sociální 
péče 

610 Sociální pohřby -11 112,00 

RP0358 741 - OE  4122 100 001 
Neinvestiční 
přijaté 
transfery 

4226 Podpora Senior pointu 100 000,00 

 
 

8 d) Návrh rozpočtového opatření - změny rozpočtu města na rok 2017, tj. navýšení rozpočtu příjmů 
kapitoly    741 - OE (neinvestiční transfery ÚZ 13013) o částku 10.000,00 Kč a rozpočtu výdajů kapitoly 
719 - OVV ve stejné výši z důvodu přijetí příspěvku od Úřadu práce ČR dle Dohody o vyhrazení 
společensky účelného pracovního místa a poskytnutí příspěvku spolufinancovaného ze státního 
rozpočtu a Evropského sociálního fondu 

rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2017, tj. navýšení rozpočtu příjmů kapitoly 741 - 
OE (neinvestiční transfery ÚZ 13013) o částku 10.000,00 Kč a rozpočtu výdajů kapitoly 719 – OVV      
ve stejné výši z důvodu přijetí příspěvku od Úřadu práce ČR dle Dohody o vyhrazení společensky 
účelného pracovního místa a poskytnutí příspěvku spolufinancovaného ze státního rozpočtu                  
a Evropského sociálního fondu. 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 
č. pož. kapitola paragraf pol. účel. 

znak 
název akce prvek 

rozpočtu 
popis částka 

změny 

RP0367 741 - 
OE 

 4116 13013 001 Neinvestiční přijaté transfery 3604 Dotace na veřejně 
prospěšné práce 82,38 % 

8 238,00 

RP0367 741 - 
OE 

 4116 13013 001 Neinvestiční přijaté transfery 3605 Dotace na veřejně 
prospěšné práce 17,62 % 

1 762,00 

RP0379 719 - 
OVV 

6171 5031 13013 009 OP Zaměstnanost - 
vyhrazení společensky účelného 
pracovního místa a poskytnutí 
příspěvku na jeho vyhrazení z 
projektu č. 
CZ.9.99/1.1.00/02.99999 Nové 
pracovní příležitosti-SÚPM 

3609 (17,62 %) Pojistné na 
sociální zabezpečení a 
příspěvek na státní politiku 
zaměstnanosti 

328,79 

RP0379 719 - 
OVV 

6171 5032 13013 009 OP Zaměstnanost - 
vyhrazení společensky účelného 
pracovního místa a poskytnutí 
příspěvku na jeho vyhrazení z 
projektu č. 
CZ.9.99/1.1.00/02.99999 Nové 
pracovní příležitosti-SÚPM 

3611 (17,62 %) Pojistné na 
veřejné zdravotní pojištění 

118,23 

RP0379 719 - 
OVV 

6171 5031 13013 009 OP Zaměstnanost - 
vyhrazení společensky účelného 
pracovního místa a poskytnutí 
příspěvku na jeho vyhrazení z 
projektu č. 
CZ.9.99/1.1.00/02.99999 Nové 
pracovní příležitosti-SÚPM 

3608 (82,38 %) Pojistné na 
sociální zabezpečení a 
příspěvek na státní politiku 
zaměstnanosti 

1 537,21 

RP0379 719 - 
OVV 

6171 5032 13013 009 OP Zaměstnanost - 
vyhrazení společensky účelného 
pracovního místa a poskytnutí 
příspěvku na jeho vyhrazení z 
projektu č. 
CZ.9.99/1.1.00/02.99999 Nové 
pracovní příležitosti-SÚPM 

3610 (82,38 %) Pojistné na 
veřejné zdravotní pojištění 

552,77 

RP0379 719 - 
OVV 

6171 5011 13013 009 OP Zaměstnanost - 
vyhrazení společensky účelného 
pracovního místa a poskytnutí 
příspěvku na jeho vyhrazení z 
projektu č. 
CZ.9.99/1.1.00/02.99999 Nové 
pracovní příležitosti-SÚPM 

3607 Platy (17,62 %) 1 314,98 

RP0379 719 - 
OVV 

6171 5011 13013 009 OP Zaměstnanost - 
vyhrazení společensky účelného 
pracovního místa a poskytnutí 
příspěvku na jeho vyhrazení z 
projektu č. 
CZ.9.99/1.1.00/02.99999 Nové 
pracovní příležitosti-SÚPM 

3606 Platy (82,38 %) 6 148,02 

 
 



Město Příbram - RM 20.11.2017  

 6 

8 e) Návrh rozpočtového opatření - změny rozpočtu města na rok 2017 na straně běžných výdajů v rámci 
kapitoly 777 - OŠKS 

rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2017 na straně běžných výdajů v rámci kapitoly 
777 – OŠKS. 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 
č. pož. kapitola paragraf pol. účelový 

znak 
název 
akce 

prvek 
rozpočtu 

popis částka změny 

RP0373 777 - 
OŠKS 

3319 5138  001 
Kultura, 
sport 

563 Nákup zboží -58 189,60 

RP0373 777 - 
OŠKS 

3319 5041  001 
Kultura, 
sport 

3381 Odměny za užití duševního 
vlastnictví 

-83 354,00 

RP0373 777 - 
OŠKS 

3319 5169  001 
Kultura, 
sport 

3724 Nákup služeb 141 543,60 

 
 

8 f) Návrh rozpočtového opatření - změny rozpočtu města na rok 2017, tj. navýšení příjmů kapitoly 741 - 
OE o částku 12.867,50 Kč (neinvestiční dar 500 EUR), snížení výdajů kapitoly 741 - OE (rezerva starosty) 
o částku 12.867,50 Kč a navýšení výdajů kapitoly 777 - OŠKS v celkové výši 25.735,00 Kč, která 
představuje hodnotu daru pro účastníky projektu Erasmus+ 

rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2017, tj. navýšení příjmů kapitoly 741 - OE o částku 
12.867,50 Kč (neinvestiční dar 500 EUR), snížení výdajů kapitoly 741 - OE (rezerva starosty) o částku 
12.867,50 Kč a navýšení výdajů kapitoly 777 - OŠKS v celkové výši 25.735,00 Kč, která představuje 
hodnotu daru pro účastníky projektu Erasmus+. 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 
č. pož. kapitola paragraf pol. název akce prvek 

rozpočtu 
popis částka změny 

RP0365 741 - OE 3319 2321 002 Ostatní 
nedaňové 
příjmy 

3641 Dary  12 867,50 

RP0376 777 - OŠKS 3119 5194 002 Školství 4254 Dar účastníkům projektu 
Erasmus+ 

25 735,00 

RP0382 741 - OE 6171 5901 001 Ostatní 660 Rezerva starosty -12 867,50 

 
 

8 g) Návrh rozpočtového opatření - změny rozpočtu města na rok 2017 v rámci kapitoly 786-OIRM         
na straně běžných i kapitálových výdajů 

rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2017 v rámci kapitoly 786-OIRM na straně běžných 
i kapitálových výdajů. 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 
č. pož. kapitola paragraf pol. název akce prvek 

rozpočtu 
popis částka změny 

RP0378 786 - OIRM  3631 5169 001 Udržitelnost 
projektů 

3336 Nákup služeb -400 313,00 

RP0378 786 - OIRM  3639 6121 002 Budova MěÚ 
čp. 108, Příbram I 

3785 Stavební úpravy WC 292 918,00 

RP0378 786 - OIRM  3412 6121 024 Skatepark - 
areál Nový rybník 

3784 Realizace stavby 436 545,00 

RP0378 786 - OIRM  2219 5169 001 Udržitelnost 
projektů 

3334 Služby -152 000,00 

RP0378 786 - OIRM  3429 5169 001 Udržitelnost 
projektů 

3530 Služby -93 900,00 

RP0378 786 - OIRM  2219 5169 001 Udržitelnost 
projektů 

3326 Služby -58 298,00 

RP0378 786 - OIRM  2219 5169 001 Udržitelnost 
projektů 

3329 Služby -24 952,00 

 
 

8 h) Návrh rozpočtového opatření - změny rozpočtu města na rok 2017, tj. navýšení příjmů kapitoly 741 - 
OE  o částku 375.444,00 Kč a navýšení výdajů kapitoly 780 - KJD ve stejné výši z důvodu přijetí další 
splátky neinvestiční účelové dotace na "Zajišťování regionálních funkcí knihoven ve Středočeském 
kraji" dle Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Středočeského kraje na rok 2017      
č. 4/RFK/2017 



Město Příbram - RM 20.11.2017  

 7 

rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2017, tj. navýšení příjmů kapitoly 741 - OE o částku 
375.444,00 Kč a navýšení výdajů kapitoly 780 - KJD ve stejné výši z důvodu přijetí další splátky 
neinvestiční účelové dotace na "Zajišťování regionálních funkcí knihoven ve Středočeském kraji" dle 
Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Středočeského kraje na rok 2017                    
č. 4/RFK/2017. 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 
č. pož. kapitola paragraf pol. účelový 

znak 
název akce prvek 

rozpočtu 
popis částka změny 

RP0387 741 - OE  4122 00603 001 
Neinvestiční 
přijaté 
transfery 

1132 "Zajištění regionálních 
funkcí knihoven ve 
Středočeském kraji" 

375 444,00 

RP0387 780 - KJD 3314 5336 00603 002 Transfery 
neinvestiční 

3409 Neinvestiční dotace StČ 
kraje, regionální funkce 
knihoven 

375 444,00 

 
 

8 i) Návrh rozpočtového opatření - změny rozpočtu města na rok 2017, tj. navýšení příjmů kapitoly 741 - 
OE (neinvestiční transfery ÚZ 33063) o částku 259.382,40 Kč a navýšení výdajů kapitoly 788 – ŠŠZ        
ve stejné výši z důvodu přijetí neinvestiční účelové dotace z MŠMT ČR na projekt "ŠABLONY" určené 
pro Mateřskou školu, Příbram III, Jungmannova 91 

rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2017, tj. navýšení příjmů kapitoly 741 - OE 
(neinvestiční transfery ÚZ 33063) o částku 259.382,40 Kč a navýšení výdajů kapitoly 788 – ŠŠZ          
ve stejné výši z důvodu přijetí neinvestiční účelové dotace z MŠMT ČR na projekt "ŠABLONY" určené 
pro Mateřskou školu, Příbram III, Jungmannova 91. 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 
č. pož. kapitola paragraf pol. účelový 

znak 
název 
akce 

prvek 
rozpočtu 

popis částka změny 

RP0383 741 - OE  4116 33063 001 
Neinvesti
ční 
přijaté 
transfery 

4255 Neinv. účelová dotace MŠMT ČR - 
"Šablony" MŠ Jungmannova 91 - 
85 % 

220 475,04 

RP0383 741 - OE  4116 33063 001 
Neinvesti
ční 
přijaté 
transfery 

4256 Neinv. účelová dotace MŠMT ČR - 
"Šablony" MŠ Jungmannova 91 - 
15 % 

38 907,36 

RP0383 788 - ŠŠZ 3111 5336 33063 001 
Mateřské 
školy 

4257 Neinv. účelová dotace MŠMT ČR - 
"Šablony" MŠ Jungmannova 91 - 
85 % 

220 475,04 

RP0383 788 - ŠŠZ 3111 5336 33063 001 
Mateřské 
školy 

4258 Neinv. účelová dotace MŠMT ČR - 
"Šablony" MŠ Jungmannova 91 - 
15 % 

38 907,36 

 
 
8 j) Návrh rozpočtového opatření - změny rozpočtu města na rok 2017, tj. navýšení příjmů kapitoly 741 - 
OE (neinvestiční transfery ÚZ 33063) o částku 1.115.566,20 Kč a navýšení výdajů kapitoly 788 – ŠŠZ      
ve stejné výši z důvodu přijetí neinvestiční účelové dotace z MŠMT ČR na projekt "ŠABLONY" určené 
pro Základní školu, Příbram VIII, Školní 75 

rozpočtového opatření - změnu rozpočtu města na rok 2017, tj. navýšení příjmů kapitoly 741 - OE 
(neinvestiční transfery ÚZ 33063) o částku 1.115.566,20 Kč a navýšení výdajů kapitoly 788 – ŠŠZ       
ve stejné výši z důvodu přijetí neinvestiční účelové dotace z MŠMT ČR na projekt "ŠABLONY" určené 
pro Základní školu, Příbram VIII, Školní 75. 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 
č. pož. kapitola paragraf pol. účelový 

znak 
název akce prvek 

rozpočt
u 

popis částka změny 

RP0384 741 - OE  4116 33063 001 Neinvestiční 
přijaté transfery 

4242 Neinv. účelová dotace 
MŠMT ČR - "Šablony" ZŠ 
Školní - 85 % 

948 231,27 

RP0384 741 - OE  4116 33063 001 Neinvestiční 
přijaté transfery 

4243 Neinv. účelová dotace 
MŠMT ČR - "Šablony" ZŠ 
Školní - 15 % 

167 334,93 

RP0384 788 - ŠŠZ 3113 5336 33063 004 Základní školy 4244 Neinv. účelová dotace 
MŠMT ČR - "Šablony" ZŠ 
Školní - 85 % 

948 231,27 



Město Příbram - RM 20.11.2017  

 8 

RP0384 788 - ŠŠZ 3113 5336 33063 004 Základní školy 4245 Neinv. účelová dotace 
MŠMT ČR - "Šablony" ZŠ 
Školní - 15 % 

167 334,93 

 
 

8 k) Návrh rozpočtového opatření - změny rozpočtu města na rok 2017, tj. navýšení příjmů kapitoly 741 - 
OE (neinvestiční transfery ÚZ 33063) o částku 181.329,60 Kč a navýšení výdajů kapitoly 788 – ŠŠZ         
ve stejné výši z důvodu přijetí neinvestiční účelové dotace z MŠMT ČR na projekt "ŠABLONY" určené 
pro Mateřskou školu V Zahradě, Jungmannova 416, Příbram III 

rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2017, tj. navýšení příjmů kapitoly 741 - OE 
(neinvestiční transfery ÚZ 33063) o částku 181.329,60 Kč a navýšení výdajů kapitoly 788 – ŠŠZ          
ve stejné výši z důvodu přijetí neinvestiční účelové dotace z MŠMT ČR na projekt "ŠABLONY" určené 
pro Mateřskou školu V Zahradě, Jungmannova 416, Příbram III. 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 
č. pož. kapitola paragraf pol. účelový 

znak 
název 
akce 

prvek 
rozpočtu 

popis částka změny 

RP0385 741 - OE  4116 33063 001 
Neinvesti
ční 
přijaté 
transfery 

4248 Neinv. účelová dotace MŠMT ČR - 
"Šablony" MŠ V Zahradě - 85 % 

154 130,16 

RP0385 741 - OE  4116 33063 001 
Neinvesti
ční 
přijaté 
transfery 

4249 Neinv. účelová dotace MŠMT ČR - 
"Šablony" MŠ V Zahradě - 15 % 

27 199,44 

RP0385 788 - ŠŠZ 3111 5336 33063 001 
Mateřské 
školy 

4246 Neinv. účelová dotace MŠMT ČR - 
"Šablony" MŠ V Zahradě - 85 % 

154 130,16 

RP0385 788 - ŠŠZ 3111 5336 33063 001 
Mateřské 
školy 

4247 Neinv. účelová dotace MŠMT ČR - 
"Šablony" MŠ V Zahradě - 15 % 

27 199,44 

 
 

8 l) Návrh rozpočtového opatření - změny rozpočtu města na rok 2017 v rámci kapitoly 792 - Fond 
vodohospodářského majetku města Příbram na straně běžných i kapitálových výdajů 

rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2017 v rámci kapitoly 792 - Fond 
vodohospodářského majetku města Příbram na straně běžných i kapitálových výdajů. 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 
č. pož. kapitola paragraf pol. název akce prvek 

rozpočtu 
popis částka změny 

RP0386 792 - FOVM 3639 5171 001 Běžné výdaje 3829 Příbram II, Obecnická ul. - 
obnova kanalizace + obnova 
vodovodu 

-174 990,00 

RP0386 792 - FOVM 3639 5171 001 Běžné výdaje 4259 Příbram II, ul. Na Leštině - 
výměna dešťové kanalizace 

174 990,00 

RP0386 792 - FOVM 3639 5171 001 Běžné výdaje 3830 Nový rybník - výměna 
vodovodu a kanalizace v 
areálu I. a II. etapa 

630 090,00 

RP0386 792 - FOVM 2321 5171 001 Běžné výdaje 4260 Výměna plynojemu - 3 - 
membránový plynojem  

2 255 440,00 

RP0386 792 - FOVM 3639 5171 001 Běžné výdaje 3828 Oprava vodojemu HUSA - 
IIIa, IIIb a IV. etapa 

-3 416 240,00 

RP0386 792 - FOVM 2321 6122 002 Kapitálové 
výdaje 

4264 Automatická strojní česle 530 710,00 

 
 

8 m) Návrh rozpočtového opatření - změny rozpočtu města na rok 2017 na straně běžných výdajů           
v rámci kapitoly 719 - OVV 

rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2017 na straně běžných výdajů v rámci kapitoly 
719 – OVV. 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 
č. pož. kapitola paragraf pol. název akce prvek 

rozpočtu 
popis částka změny 

RP0392 719 - OVV 6171 5167 001 Činnost místní 
správy 

194 Školení a vzdělávání 130 000,00 

RP0392 719 - OVV 6171 5031 001 Činnost místní 
správy 

184 Sociální pojištění -130 000,00 



Město Příbram - RM 20.11.2017  

 9 

RP0392 719 - OVV 6171 5137 001 Činnost místní 
správy 

189 Drobný hmotný 
dlouhodobý majetek 
do 40.000,-- Kč 

70 000,00 

RP0392 719 - OVV 6171 5032 001 Činnost místní 
správy 

185 Zdravotní pojištění -70 000,00 

 
 

8 n) Návrh rozpočtového opatření - změny rozpočtu města na rok 2017, tj. navýšení příjmů kapitoly 741 - 
OE (neinvestiční transfery ÚZ 13305) o částku 1.757.300,00 Kč a rozpočtu výdajů kapitoly 787 – CSZS   
ve stejné výši z důvodu přijetí účelové dotace z rozpočtu Středočeského kraje pro poskytovatele 
sociálních služeb určenou pro Centrum sociálních a zdravotních služeb města Příbram dle Smlouvy     
č. S-0054/SOC/2017 

rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2017, tj. navýšení příjmů kapitoly 741 - OE 
(neinvestiční transfery ÚZ 13305) o částku 1.757.300,00 Kč a rozpočtu výdajů kapitoly 787 – CSZS      
ve stejné výši z důvodu přijetí účelové dotace z rozpočtu Středočeského kraje pro poskytovatele 
sociálních služeb určenou pro Centrum sociálních a zdravotních služeb města Příbram dle Smlouvy      
č. S-0054/SOC/2017.  

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 
č. pož. kapitola paragraf pol. účelový 

znak 
název akce prvek 

rozpočtu 
popis částka 

změny 

RP0389 787 - CSZS 4351 5336 13305 003 Transfery 
neinvestiční  

3602 Neinvestiční dotace KÚ 
- poskytování soc. 
služeb 

1 757 300,00 

RP0389 741 - OE  4122 13305 001 Neinvestiční 
přijaté transfery 

3603 neinvestiční dotace KÚ 
- poskytování soc. 
služeb 

1 757 300,00 

 
 

8 o) Návrh rozpočtového opatření - změny rozpočtu města, tj. navýšení příjmů kapitoly 741 – OE             
o částku 304.627,71 Kč a navýšení výdajů kapitoly 787 - CSZS z důvodu přijetí neinvestiční účelové 
dotace z MPSV na program "Posílení terénní práce" (ÚZ 13013) 

rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města, tj. navýšení příjmů kapitoly 741 - OE o částku 304.627,71 
Kč a navýšení výdajů kapitoly 787 - CSZS z důvodu přijetí neinvestiční účelové dotace z MPSV           
na program "Posílení terénní práce" (ÚZ 13013). 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 

č. pož. kapitola paragraf pol. 
účelový 

znak 
prvek 

rozpočtu 
popis částka změny 

RP0391 741 - OE  4116 13013 4058 
MPSV - CSZS - dotace na "Aktivní 
začleňování" - 85 % 

272 561,63 

RP0391 741 - OE  4116 13013 4059 
MPSV - CSZS - dotace na "Aktivní 
začleňování" - 15 % 

32 066,08 

RP0391 787 - CSZS 4378 5336 13013 4060 
MPSV - CSZS - dotace na "Aktivní 
začleňování" - 85 % 

272 561,63 

RP0391 787 - CSZS 4378 5336 13013 4061 
MPSV - CSZS - dotace na "Aktivní 
začleňování" - 15 % 

32 066,08 

 
                                                         hl.  pro  6 

 
 
9) Přijetí dotace z rozpočtu Středočeského kraje na projekt „Svátek seniorů 2017“ 

R.usn.č.1116/2017        
Rada    s c h v a l u j e  

přijetí dotace ve výši 30.000,00 Kč z rozpočtu Středočeského kraje na projekt „Svátek seniorů 2017“      
a uzavření smlouvy o poskytnutí dotace se Středočeským krajem na tento projekt. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
10) Zrušení Směrnice č. 5/2001 závodní zdravotní (preventivní) péče o zaměstnance (dále jen ZPP) – část 
léčebná 

R.usn.č.1117/2017        
Rada    z r u š u j e 

Směrnici č. 5/2001závodní zdravotní (preventivní) péče o zaměstnance (dále jen ZPP) – část léčebná.  
 

                                                         hl.  pro  6 



Město Příbram - RM 20.11.2017  

 10 

11) Návrh termínů jednání Rady města Příbram a zasedání Zastupitelstva města Příbram na rok 2018 

R.usn.č.1118/2017        
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í 

materiál „Návrh termínů jednání Rady města Příbram a zasedání Zastupitelstva města Příbram na rok 
2018“. 

 
II.   u k l á d á 
OVV zařadit materiál „Návrh termínů jednání Rady města Příbram a zasedání Zastupitelstva města 
Příbram na rok 2018“ dle varianty č. 2 do programu zasedání ZM dne 11.12.2017.  
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
12) Návrh úpravy jízdních řádů MHD v Příbrami – II. etapa optimalizace provozu MHD 

R.usn.č.1119/2017        
Rada    s c h v a l u j e  

provedení změny jízdních řádů MHD Příbram dle předloženého návrhu zpracovaného společností UDI 
Morava s.r.o., Havlíčkovo nábřeží 38/2728, Ostrava a jejich zavedení s platností od 10.12.2017. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 

 
13) Návrh z jednání bytové komise ze dne 8.11.2017 

R.usn.č.1120/2017        
Rada    s c h v a l u j e  

1) uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 1159/MERK/2016 k bytu č. …………… v Příbrami IV, 
Čs. armády 4, 2+1, byt pro příjmově vymezené osoby s paní  …………… a panem ……………,        
na dobu určitou 1 roku od 1.12.2017, za cenu 47,28 Kč/m²/měsíc, 

2) uzavření dodatku č. 2 k nájemní smlouvě č. 1140/MERK/2014 k bytu č.  …………… v Příbrami IV,               
Čs. armády 4, 2+0, byt pro příjmově vymezené osoby s paní  …………… a panem  …………… na 
dobu určitou 1 roku od 1.12.2017, za cenu 47,28 Kč/m²/měsíc, 

3) uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 1244/MERK/2016 k bytu č.  …………… v Příbrami VII, 
Politických vězňů 301, 1+1, byt standard, s panem ……………, na dobu určitou 1 roku od 1.1.2018, 
za cenu 80 Kč/m²/měsíc, 

4) uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 115/MERK/2017 k bytu č.  …………… v Příbrami VII, 
Náměstí 17. listopadu 303, 1+0, byt standard, s panem ……………, na dobu určitou 1 roku    od 
1.1.2018, za cenu 80 Kč/m²/měsíc, 

5) uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 1212/MERK/2016 k bytu č.  …………… v Příbrami VII,               
tř. Osvobození 305, 2+k, byt služební, s paní ……………, na dobu určitou 1 roku     od 1.11.2017, 
za cenu 70 Kč/m²/měsíc, 

6) uzavření dodatku č. 3 k nájemní smlouvě č. 860/MERK/2013 k bytu č.  …………… v Příbrami IV, 
Čs. armády 5, 2+0, byt služební, s paní ……………, na dobu určitou 1 roku od 1.1.2018 za cenu            
70 Kč/m²/měsíc. 

 
                                                         hl.  pro  6 

 
 
14) Zrušení současného režimu užívání domu č.p. 69, Hradební ulice v Příbrami I jako domu 
s pečovatelskou službou (DPS – byty zvláštního určení)  a změna na režim užívání bytového domu (dle 
platného kolaudačního rozhodnutí) s byty v kategorii standard (dle směrnice č. 1/2015) 

R.usn.č.1121/2017        
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í  

1) Informaci MěRK o současném režimu užívání domu čp. 69 v Příbrami I, Hradební ulice jako domu 
s pečovatelskou službou. 

2) Informaci MěRK o výsledku kontroly provedené v domech s pečovatelskou službou ČR – 
Hasičským záchranným sborem Středočeského kraje, územní odbor Příbram, Školní 70, 261 01. 

3) Informaci MěRK o stavebně-technickém stavu budovy a bytů v budově čp. 69, Příbram I, o nutné 
rekonstrukci společných částí budovy a bytů, o právních aspektech při realizaci rekonstrukce 
budovy a bytů. 



Město Příbram - RM 20.11.2017  

 11 

4) Informaci MěRK o variantách (A/B) užívání domu čp. 69, Hradební ulice v Příbrami I a právních 
aspektech při: 
a) zachování současného režimu užívání domu čp. 69, Hradební ulice v Příbrami I jako domu 

s pečovatelskou službou,  
b) zrušení současného režimu užívání domu čp 69, Hradební ulice v Příbrami I jako domu 

s pečovatelskou službou 
 
II.   s c h v a l u j e   
zachování současného režimu užívání budovy čp. 69 v Příbrami I jako domu s pečovatelskou službou - 
Varianta A dle důvodové zprávy materiálu. 
 
III.   u k l á d á 
MěRK zadat zpracování projektové dokumentace etapy č. 1 dle studie Ing. Blažeje. 

 
                                                         hl.  pro  6 

 
 
15) Dodatek č. 4 Směrnice č. 1/2015 Pravidla pro pronájem a směnu bytů ve vlastnictví města Příbram 

Hlasováno o návrhu Mgr. Ženíškové. 
R.usn.č.1122/2017        
Rada    s t a h u j e 
 předložený materiál z dnešního jednání RM.  

 
                                                         hl.  pro  6 
 

 
16) Návrh plánu běžných oprav vodohospodářského majetku města Příbrami na rok 2018 

R.usn.č.1123/2017        
Rada    s c h v a l u j e  

nový návrh plánu běžných oprav vodohospodářského majetku města Příbrami na rok 2018, vyhotovený 
společností 1. SčV, a.s., se sídlem Ke Kablu 971, 100 00 Praha 10. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
17) Žádost o souhlas s bouracími pracemi z titulu vlastníka vodohospodářských sítí v lokalitě areálu 
firmy Karsit Holding s.r.o. 

R.usn.č.1124/2017        
Rada    u d ě l u j e  

souhlas s bouracími pracemi dle projektové dokumentace zak.č.: 944/17-80 z 08/2017 jen za 
předpokladu dodržení podmínek specifikovaných v TÚP/017800047513/2017 provozovatelem, 
společností 1. SčV a.s. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
18) Vodojem HUSA 

R.usn.č.1125/2017        
Rada    I.    b e r e   n a   v ě d o m í  

1) informaci o dopracování projektové dokumentace o část sanace betonových konstrukcí nádrží 
vodojemu a navýšení předpokládané ceny prací z 8 349 985,31 Kč bez DPH na 12 406 591,93 Kč 
bez DPH, 

2) změny ceny podle změnového listu č.1 na částku 97 701,05 Kč bez DPH, změnu ceny podle 
změnového listu č.2 na částku 302 680,92 Kč bez DPH a změnu ceny podle změnového listu č. 3 
na částku 120 547,80 Kč. 
Změny celkem 520 929,77 Kč bez DPH, to je 630 325,02 Kč včetně DPH. Z této částky činí 
186 855,27 Kč bez DPH za práce nad rámec smlouvy a 334 074,50 Kč bez DPH za odkup 
materiálu. 
 

   



Město Příbram - RM 20.11.2017  

 12 

II.  s c h v a l u j e   
1) ukončení prací na stavbě „Oprava vodojemu HUSA“ z důvodu navýšení předpokládané ceny 

veřejné zakázky o více než 30%,    
2) uzavření dodatku smlouvy na práce nad rámec nabídkové ceny podle změnových listů č. 1, 2 a 3 

v celkové výši 186 855,27 Kč bez DPH, to je 226 094,88 Kč včetně DPH a dále uzavřít smlouvu    
na  odkup materiálu podle změnových listů č. 2 a 3 v celkové ceně 334 074,50 Kč bez DPH, to je 
404 230,15 Kč včetně DPH. 

 
 III.   u k l á d á 

1) OIRM předat podklady  OPVZ pro vypsání nového výběrového řízení na dodavatele stavby 
„Oprava vodojemu HUSA“. 

2) OIRM uzavřít s dodavatelem stavby firmou  Novadus spol. s r.o. dodatek smlouvy na práce nad 
rámec nabídkové ceny stavby „Oprava vodojemu HUSA“ v částce 186 855,27 Kč bez DPH, to je 
226 094,88 Kč včetně DPH. 

3) OIRM uzavřít s dodavatelem stavby firmou Novadus spol. s r.o. smlouvu na odkup materiálu         
na stavbu „Oprava vodojemu HUSA“ v částce 334 074,50 Kč bez DPH, to je 404 230,14 Kč včetně 
DPH. 

 
                                                         hl.  pro  6 

 
 
19) Prodloužení dešťové kanalizace z Riegrovi ulice a obnova vodovodu 

R.usn.č.1126/2017        
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í 

rozsah a cenu za provedení prací nad rámec projektu „Prodloužení dešťové kanalizace z Riegrovy ulice 
a obnova vodovodu“ podle změny č. 2 v celkové částce 94 221,00 Kč bez DPH, to je 114 007,41 Kč 
včetně DPH. 

 
 II.   s c h v a l u j e    

uzavření dodatku smlouvy na práce nad rámec projektu podle změny č. 2 v celkové částce 94 221,00 
Kč bez DPH, to je 114 006,41 Kč včetně DPH. 

 
 III.   u k l á d á    

OIRM uzavřít s dodavatelem stavby firmou Novadus spol s r.o. dodatek smlouvy na práce podle změny 
č.2 v celkové částce 94 221,00 Kč bez DPH, to je 114 006,41 Kč včetně DPH. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
20) Žádost o individuální dotaci (ADRA, o.p.s.). 

R.usn.č.1127/2017        
Rada    s c h v a l u j e  

1) poskytnutí individuální dotace ve výši 14.000,00 Kč pro ADRA, o.p.s., se sídlem Markova 600/6, 
158 00 Praha 2, Dobrovolnické centrum, pracoviště Příbram, Čs. armády 5, 261 01  Příbram 4, IČ: 
61388122, na projekt „Kouzlo Vánočního času v DC ADRA Příbram“,  
a to z kap. 728 - OSVZ, za podmínky splnění bezdlužnosti vůči rozpočtu města Příbram  
a organizacím jím zřízeným či založeným, 

2) rozpočtové opatření, tj. změnu rozpočtu města na rok 2017, které se promítne  
na straně běžných výdajů v rámci kapitoly 728 – OSVZ ve snížení prvku 3463 (podpora  sociální)    
o částku 14.000,00 Kč a navýšení prvku 2667 (obecně prospěšné společnosti)  
ve stejné výši,     

3) uzavření veřejnoprávní smlouvy se subjektem ADRA, o.p.s., se sídlem Markova 600/6, 158 00 
Praha 2, Dobrovolnické centrum, pracoviště Příbram, Čs. armády 5, 261 01  Příbram 4,  
o poskytnutí dotace ve výši 14.000,00 Kč na projekt „Kouzlo Vánočního času v DC ADRA Příbram“, 
v souladu s Pravidly o poskytování dotací a návratných finančních výpomocí z rozpočtu města 
Příbram č. 1/2016 přijatými ZM 27.06.2016, ZM usn. č. 503/2016.         

 
                                                         hl.  pro  6 

 
 



Město Příbram - RM 20.11.2017  

 13 

21) Návrh z jednání Komise zdravotní a sociální ze dne 01.11.2017 o přijetí nového člena domácnosti 
do bytu v DPS 

R.usn.č.1128/2017        
Rada    s c h v a l u j e  

přijetí nového člena domácnosti paní  …………… k panu ……………, do bytu č.  …………… v DPS 
Příbram VIII, Brodská 100.  
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
22) Návrh z jednání Komise zdravotní a sociální ze dne 01.11.2017 o přidělení bytů  v DPS 

R.usn.č.1129/2017        
Rada    s c h v a l u j e  

přidělení bytu č.  …………… v DPS Příbram VIII, Brodská 101, pro paní ……………, trvale bytem  
…………… na dobu 1 roku dle Směrnice č. 1/2015 „Pravidla pro pronájem a směnu bytů ve vlastnictví 
města Příbram“. 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
23) Částečná úhrada projektu zabezpečení MŠ 

R.usn.č.1130/2017        
Rada    s c h v a l u j e  

1) poskytnutí finanční částky ve výši 76.808,00 Kč na částečnou úhradu zabezpečení Mateřské školy, 
Příbram VII, Bratří Čapků 278,  

2) poskytnutí finanční částky ve výši 40.000,00 Kč na částečnou úhradu zabezpečení Mateřské školy 
28. října 55, Příbram VII,  

3) rozpočtové opatření, které spočívá v navýšení investičního příspěvku MŠ Bratří Čapků 278, 
Příbram VII o částku ve výši 76.808,00 Kč a snížení prvku č. 575 (Zahraniční styky – nákup 
ostatních služeb) ve stejné výši, 

4) rozpočtové opatření, které spočívá v navýšení investičního příspěvku MŠ 28. října 55, Příbram VII  
o částku ve výši 40.000,00 Kč a snížení prvků č. 575 (Zahraniční styky – nákup ostatních služeb)   
ve výši 9.456,50 Kč, č. 577 (Zahraniční styky – pohoštění) ve výši 24.292,50 Kč a č. 574 
(Zahraniční styky – cestovní pojištění při zahraničních služebních cestách) ve výši 6.251,00 Kč. 

 
                                                         hl.  pro  6 

 
 
24) Veletrh partnerských měst ve Freibergu 

R.usn.č.1131/2017        
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í 

pozvánku z partnerského města Freiberg k účasti na 2. ročníku Veletrhu partnerských měst, který se 
uskuteční ve dnech 18. – 21.01.2018 ve Freibergu.  
 
II.   n e u k l á d á 
OŠKS připravit návrh prezentace města Příbram na 2. ročníku Veletrhu partnerských měst ve Freibergu 
včetně cenové kalkulace.  
 

                                                         hl.  pro  6 
 
25) Hoorn – dar školám zapojeným v projektu ERASMUS+ 

R.usn.č.1132/2017        
Rada    I.   s o u h l a s í  

s přijetím daru 500 EUR, který městu Příbram věnovalo partnerské město Hoorn u příležitosti 25. výročí 
partnerství.     

 
II.   s c h v a l u j e 
nákup stavebnic v celkové výši 25.735,00 Kč a uzavření darovacích smluv pro MŠ a ZŠ, které se 
v období 01.09.2014 - 31.08.2017 zúčastnily projektu ERASMUS+. 
 

                                                         hl.  pro  6 



Město Příbram - RM 20.11.2017  

 14 

26) Ledro - oslavy 100. výročí 

R.usn.č.1133/2017        
Rada    s c h v a l u j e  

předložený návrh OŠKS na oslavu 100. výročí návratu lederských uprchlíků do vlasti včetně předběžné 
cenové kalkulace. 
 

                                                         hl.  pro  5 
(nepřítomen 1) 

 
 
27) Návrh odměn ředitelkám a ředitelům škol a školských zařízení zřizovaných městem Příbram 

R.usn.č.1134/2017        
Rada    s c h v a l u j e  

odměny pro ředitelky a ředitele škol a školských zařízení zřizovaných městem Příbram za plnění 
mimořádných úkolů v období červenec - prosinec 2017 dle předloženého návrhu. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
28) Žádost MŠ 28. října 55, Příbram VII, o souhlas zřizovatele s uzavřením dohody se spolkem rodičů 
o užívání prostor školy 

R.usn.č.1135/2017        
Rada    s o u h l a s í  

s tím, aby ředitelka Mateřské školy 28. října 55, Příbram VII, se sídlem 28. října 55, 261 01 Příbram VII 
uzavřela dohodu o užívání prostor školy se Spolkem rodičů a přátel dětí při Mateřské škole 28. října 55, 
Příbram VII, IČ 647 63 048. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
29) Žádost o prodej části pozemku p.č. 4540/1 v k.ú. Příbram 

Hlasováno o návrhu Mgr. Švendy. 
R.usn.č.1136/2017        
Rada    I.   n e d o p o r u č u j e   ZM 

schválit záměr prodeje části pozemku p.č. 4540/1, o výměře cca 1700 m
2  

z celkové výměry 4332 m
2
, 

k.ú. Příbram, dle situačního snímku v příloze tohoto materiálu, formou výběrového řízení - obálkovou 
metodou, nejvyšší nabídce. 
 
II.   d o p o r u č u j e   ZM  
schválit záměr prodeje části pozemku p.č. 4540/1, o výměře cca 3892 m

2  
z celkové výměry 4332 m

2
,    

po oddělení částí, které mají sloužit jako budoucí komunikace a chodníky, k.ú. Příbram, dle situačního 
snímku v příloze tohoto materiálu, formou výběrového řízení - obálkovou metodou, nejvyšší nabídce, 
minimální výše podání 1.000,00 Kč/m

2
. 

 
III.   u k l á d á   
OVV zařadit tento materiál do programu zasedání Zastupitelstva města Příbram dne 11.12.2017. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 

 
30) Návrh na revokaci usnesení č. 1217/09/ZM ze dne 20.7.2009 a žádost o výkup pozemků p.č. 4366/49 a 
p.č. 4380/4, oba v k.ú. Příbram, od OC Nová Zdaboř a.s. do majetku města Příbram 

R.usn.č.1137/2017        
Rada    d o p o r u č u j e   ZM  

1) schválit revokaci usnesení Zastupitelstva města Příbram č. 1217/09/ZM ze dne 20.07.2009, 
2) schválit  výkup   pozemku  p.č.  4366/49,  včetně   vybudovaného  kompletního   zařízení světelné 

křižovatky, objekt – SO 08, stavby komunikace světelné křižovatky a chodníků ze zámkové dlažby, 
se současným bezúplatným zřízením věcného břemene uložení plynovodního potrubí dle 
geometrického plánu č. 5621 – 133/2015 ze dne 10.08.2015, přes pozemek p.č. 4366/49               
ve prospěch společnosti OC Nová Zdaboř  a.s.,  Vladislavova  1390/17,  110 00 Praha – Nové 



Město Příbram - RM 20.11.2017  

 15 

Město, IČO: 28076273, a výkup pozemku  p.č.   4380/4,   to   vše    v  k.ú. Příbram a vše               
od vlastníka  a  investora  OC  Nová  Zdaboř  a.s., Vladislavova 1390/17, 110 00 Praha – Nové 
Město, IČO: 28076273, do majetku města Příbram, to vše za dohodnutou kupní cenu 5.000,00 Kč. 

 
                                                         hl.  pro  6 

 
 
31) 1) Návrh na částečnou revokaci usnesení Rady města Příbram ze dne 6.3.2017, č. 211/2017, a to  

bodu 1)   
2) Žádost o vyjádření města Příbram k pomístním názvům v k.ú. Žežice 

R.usn.č.1138/2017        
Rada    I.   s c h v a l u j e  

částečnou revokaci usnesení Rady města Příbram č. 211/2017 ze dne 6.3.2017, a to bodu 1). 
 

II.   s o u h l a s í 
s vyplněnou tabulkou „Seznam pomístních jmen“ v katastrálním území Žežice v rozsahu 3 stran (22 
položek) včetně jednotlivých vyjádření města Příbram i s nově doplněnými názvy, kterou zpracoval 
Katastrální úřad pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Příbram, a která je přílohou předloženého 
materiálu. 

 
                                                         hl.  pro  6 
 

 
32) Žádost o zřízení věcného břemene budoucího uložení podzemního komunikačního vedení veřejné 
komunikační sítě - p. č. 750/5, p. č. 3204/6, p. č. 3204/14 a p. č. 705/2, vše v k. ú. Příbram 

R.usn.č.1139/2017        
Rada    s c h v a l u j e  

zřízení věcného břemene uložení podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě přes 
pozemky ve vlastnictví města Příbram, a to p. č. 750/5, p. č. 3204/6, p. č. 3204/14 a p. č. 705/2, vše  
v k. ú. Příbram, ve prospěch společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s., se sídlem Olšanská 
2681/6, Žižkov, 130 00 Praha 3, IČO 04084063. 
 
Věcné břemeno bude oceněno dle "Zásad", a to: 
pozemky p. č. 705/2 a p. č. 750/5 – zeleň 
                                                      – uložení v zeleni za cenu 100 Kč/bm 
pozemky p. č. 3204/6 a p. č. 3204/14 – komunikace III. tř., zeleň 
                                                            – uložení křížením komunikace za cenu 1.500 Kč/bm 
                                                            – uložení podvrtem komunikace za cenu 200 Kč/bm 
                                                            – uložení v zeleni za cenu 100 Kč/bm 
Cena věcného břemene bude navýšena o DPH podle platných právních předpisů. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 

 
33) Žádost o uzavření smlouvy o právu provést stavbu příjezdové zpevněné komunikace - p. č. 3029/2, 
p. č. 3246/37 a p. č. 3246/39, vše v k. ú. Příbram 

R.usn.č.1140/2017        
Rada    s c h v a l u j e  

uzavření inominátní smlouvy o právu provést stavbu příjezdové zpevněné komunikace na části 
pozemků p. č. 3029/2, p. č. 3246/37 a p. č. 3246/39, vše v k. ú. Příbram, mezi stavebníkem a současně 
investorem, kterým je společnost Kovohutě Příbram nástupnická, a.s., se sídlem Příbram VI č. p. 530, 
PSČ 261 81, IČO 27118100, a vlastníkem pozemků městem Příbram, s tím, že stavba bude 
realizována za podmínek vyplývajících z platné právní úpravy, za podmínek stanovených dotčenými 
orgány a v souladu s přílohou podané žádosti, tj. s projektovou dokumentací s názvem akce „Nový 
most před areálem Kovohutí Příbram“, zpracovanou zodpovědným projektantem Ing. Janem 
Komancem ze společnosti Pontex, spol. s r.o., Bezová 1658, Praha 4, datovanou 05/2017, jejíž 
koordinační situace s označením C.3 je přílohou předloženého materiálu. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 



Město Příbram - RM 20.11.2017  

 16 

34) Návrh na revokaci usnesení Rady města Příbram č. 782/2017 ze dne 7.8.2017 

R.usn.č.1141/2017        
Rada    s c h v a l u j e  

revokaci usnesení Rady města Příbram č. 782/2017 ze dne 7.8.2017. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 

 
35) Žádost o uzavření smlouvy o pronájmu části pozemku p. č. st. 400/53 v k. ú. Březové Hory na dobu 
10 let 

R.usn.č.1142/2017        
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í  

žádost paní ……………, bytem  …………… o uzavření smlouvy o pronájmu části pozemku p. č. st. 
400/53 v katastrálním území Březové Hory na dobu 10 let. 
 
II.   t r v á  
na vyklizení uvedeného pozemku k datu 31.12.2017. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 

 
36) 1) Úhrada částky za bezesmluvní užívání části pozemku p. č. 659/3 o výměře 25 m

2
 z celkové výměry 

1902 m
2
 v k. ú. Háje u Příbramě 

      2) Záměr prodeje části pozemku p. č. 659/3 o výměře cca 25 m
2
 z celkové výměry 1902 m

2
 v k. ú. Háje 

u Příbramě 

R.usn.č.1143/2017        
Rada    I.   s c h v a l u j e  

úhradu částky ve výši 22,11 Kč/m
2
/rok za bezesmluvní užívání části pozemku p. č. 659/3 o výměře 25 

m
2
 z celkové výměry 1902 m

2
 v katastrálním území Háje u Příbramě, panem ……………, bytem 

……………, a to zpětně za tři roky. 
 
II.   n e d o p o r u č u j e   ZM 
schválit záměr prodeje části pozemku p. č. 659/3 o výměře cca 25 m

2
 z celkové výměry 1902 m

2
 

v katastrálním území Háje u Příbramě panu ……………, bytem ……………. 
 
III.   u k l á d á 
OVV zařadit tento materiál do programu zasedání Zastupitelstva města Příbram dne 11.12.2017. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 

 
37) Záměr prodeje části pozemku p. č. 74/30 o výměře cca 13 m

2
 z celkové výměry 187 m

2
 v katastrálním 

území Příbram 

R.usn.č.1144/2017        
Rada    I.   n e d o p o r u č u j e   ZM  

schválit záměr prodeje části pozemku p. č. 74/30 o výměře cca 13 m
2
 z celkové výměry 187 m

2
 

v katastrálním území Příbram do podílového spoluvlastnictví ve výši id. ½ podílu paní ……………, 
bytem …………… a ve výši id. ½ podílu do SJM manželů ……………, bytem ……………. 
 
II.   u k l á d á 
OVV zařadit tento materiál do programu zasedání Zastupitelstva města Příbram dne 11.12.2017. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 

 
38) Výkup id. podílů pozemku p. č. 471/3 v katastrálním území Březové Hory 

R.usn.č.1145/2017        
Rada    I.   d o p o r u č u j e   ZM 

1) schválit výkup id. podílu ve výši ¼ pozemku p. č. 471/3 v katastrálním území Březové Hory, za cenu 
230 Kč/m

2
 od paní ……………, bytem ……………. 



Město Příbram - RM 20.11.2017  

 17 

Kupní cena bude hrazena z prvku 3758. 
 

2) schválit výkup id. podílu ve výši ¼ pozemku p. č. 471/3 v katastrálním území Březové Hory, za cenu 
230 Kč/m

2
 od paní ……………, bytem ……………. 

Kupní cena bude hrazena z prvku 3758. 
 

II.   u k l á d á 
OVV zařadit tento materiál do programu zasedání Zastupitelstva města Příbram dne 11.12.2017. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 
39) Žádost o prodej části pozemku p. č. 2066 o výměře cca 70 m

2
 z celkové výměry 223 m

2
 

v katastrálním území Březové Hory 

R.usn.č.1146/2017        
Rada    I.   n e d o p o r u č u j e   ZM  

schválit prodej části pozemku p. č. 2066 o výměře cca 70 m
2
 z celkové výměry 223 m

2
 v katastrálním 

území Březové Hory (pouze po hranici chodníku tak, aby i síť veřejného osvětlení zůstala v pozemku 
města Příbram), za cenu…….Kč/m

2
, paní ……………, bytem ……………  s  tím, že  žadatelka  

uhradí náklady spojené s vypracováním znaleckého posudku ve výši 2.500 Kč. 
 
II.   u k l á d á 
OVV zařadit tento materiál do programu zasedání Zastupitelstva města Příbram dne 11.12.2017. 
 

                                                         hl.  pro  6 
  

 
40) Výkup části pozemku p. č. st. 308 o výměře 11 m

2
 z celkové výměry 201 m

2
 v katastrálním území 

Březové Hory 

R.usn.č.1147/2017        
Rada    I.   d o p o r u č u j e   ZM 

schválit  výkup  části  pozemku   p. č. st. 308 o výměře 11 m
2
 z celkové výměry 201 m

2
  (dle geom. 

plánu č. 901-5/2003 se jedná o nově vzniklý pozemek p. č. 2047) v katastrálním území Březové  Hory, 
za  cenu 298,20 Kč/m

2
,  který  je  ve  vlastnictví  paní   ……………,  bytem ……………. 

 
II.   u k l á d á 
OVV zařadit tento materiál do programu zasedání Zastupitelstva města Příbram dne 11.12.2017. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 

 
41)   1) Návrh na revokaci usnesení Zastupitelstva města Příbram č. 1487/2010/ZM ze dne 31.5.2010 

2) Žádost o směnu pozemků v katastrálním území Žežice 

R.usn.č.1148/2017        
Rada    I.   d o p o r u č u j e   ZM  

schválit revokaci usnesení Zastupitelstva města Příbram č. 1487/2010/ZM ze dne 31.5.2010 
 

II.   n e d o p o r u č u j e   ZM 
schválit směnu pozemků, a to: 
1) části pozemku p. č. 321/1 o výměře cca 964 m

2
 z celkové výměry 4818 m

2
 a části pozemku p. č. 

318/2 o výměře cca 561 m
2
 z celkové výměry 9195 m

2
 vše v k. ú. Žežice, které jsou ve vlastnictví města 

Příbram 
za  
část pozemku p. č. 352/24 o výměře cca 1526 m

2
 z celkové výměry 8511 m

2
 v k. ú. Žežice, který je 

v podílovém spoluvlastnictví (ve výši id. ¼ podílu)   ……………, bytem ……………, (ve výši id. ¼ 
podílu)   ……………, bytem …………… a (ve výši id. 

2
/4 podílu) ……………, bytem …………… s tím, 

že žadatelé: 
- doplatí městu Příbram příslušnou částku ve výši 121.700 Kč za rozdílnou cenu a rozdílnou výměru 

směňovaných pozemků, přičemž přesná částka bude vypočtena podle skutečně směňované výměry 



Město Příbram - RM 20.11.2017  

 18 

pozemků (po provedení geodetického zaměření), a to podle cen směňovaných pozemků uvedených 
za 1 m

2
 ve znaleckém posudku, který je přílohou předloženého materiálu, 

- uhradí společně a nerozdílně ½ nákladů spojených s vypracováním znaleckého posudku, která činí 
2.250 Kč. 

 
2) části pozemku p. č. 321/1 o výměře cca 964 m

2
 z celkové výměry 4818 m

2
 a části pozemku p. č. 

318/2 o výměře cca 804 m
2
 z celkové výměry 9195 m

2
 vše v k. ú. Žežice, které jsou ve vlastnictví města 

Příbram 
za  
část pozemku p. č. 352/24 o výměře cca 1769 m

2
 z celkové výměry 8511 m

2
 v k. ú. Žežice, který je 

v podílovém spoluvlastnictví (ve výši id. ¼ podílu)   ……………, bytem ……………, (ve výši id. ¼ podílu)   
……………, bytem  …………… a (ve výši id. 

2
/4 podílu) ……………, bytem …………… s tím, že 

žadatelé: 
- doplatí městu Příbram příslušnou částku ve výši 141.140 Kč za rozdílnou cenu a rozdílnou výměru 

směňovaných pozemků, přičemž přesná částka bude vypočtena podle skutečně směňované 
výměry pozemků (po provedení geodetického zaměření), a to podle cen směňovaných pozemků 
uvedených za 1 m

2
 ve znaleckém posudku, který je přílohou předloženého materiálu, 

- uhradí společně a nerozdílně ½ nákladů spojených s vypracováním znaleckého posudku, která činí 
2.250 Kč 

 
III.   u k l á d á  
OVV zařadit tento materiál do programu zasedání Zastupitelstva města Příbram dne 11.12.2017. 
 

                                                         hl.  pro 6 
 

 
42) Návrh na zanechání střediska Aquapark ve správě SZM Příbram 

Hlasováno o návrhu Mgr. Švendy. 
R.usn.č.1149/2017        
Rada    s t a h u j e 
 předložený materiál z dnešního jednání RM. 

 
                                                         hl.  pro  6 
 

 
43) Návrh programu 33. zasedání ZM dne 11.12.2017 

R.usn.č.1150/2017        
Rada    s o u h l a s í  

s návrhem programu 33. zasedání ZM dne 11.12.2017 s tím, že do programu budou zahrnuty i další 
materiály určené na základě jednání RM dne 20.11.2017. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 

 
44) Žádost o souhlas se vstupem na pozemek a s provedením sondy na pozemku p. č. 271/5 k. ú. 
Kozičín 

R.usn.č.1151/2017        
Rada    s c h v a l u j e  

udělení souhlasu města Příbram, jako vlastníka pozemku p. č. 271/5 v k. ú. Kozičín, se vstupem na 
tento pozemek a s provedením sondy na pozemku v počtu 1 ks – 2 ks, a to v souvislosti se stavbou 
„Rekonstrukce Vysokopeckého rybníka“, pro společnost Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s., se 
sídlem Nábřežní 90/4, Smíchov, 150 00 Praha 5, IČO 47116901, s oprávněním převedení uděleného 
souhlasu na případně jiného zhotovitele pověřeného výkonem prací a za podmínky respektování 
skutečnosti, že pozemek je předmětem pachtovní smlouvy se Zemědělským družstvem Bohutín, se 
sídlem Vysoká Pec 18, 262 41 Bohutín, IČO 47048239. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 

 
 



Město Příbram - RM 20.11.2017  

 19 

45) Návrh na uzavření dodatku č. 3  ke „Smlouvě o pronájmu majetku města“ ze dne 11.8.1994 

R.usn.č.1152/2017        
Rada    s c h v a l u j e  

uzavření dodatku č. 3 ke „Smlouvě o pronájmu majetku města“ ze dne 11.8.1994, ve znění jejích 
dodatků č. 1 a č. 2, mezi městem Příbram jako pronajímatelem a nájemcem, jímž je Středočeský kraj, 
se sídlem Zborovská 11, 150 21 Praha 5, IČO: 70891095 (pro potřeby jeho příspěvkové organizace 
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, Příbram I, Jiráskovy sady 113, IČO 
00066702), kdy předmětem dodatku bude zvýšení nájemného za pronájem prostor o celkové výměře 
2 535,55 m

2
 v budově č.p. 113 v Příbrami I, jež je součástí pozemku p.č. 996 v k.ú. Příbram, na částku 

250 Kč/m
2
/rok, s tím, že město Příbram takto získané finanční prostředky bude investovat do školních 

budov, v nichž prostory nájemci pronajímá, a dále s ujednáním, že v roce 2018 dojde ze strany nájemce 
k předfinancování nájemného ve výši 4 miliony Kč pro rekonstrukci kuchyně v předmětné školní 
budově, přičemž ostatní prostředky pro tuto rekonstrukci poskytne město Příbram z příjmů z nájmů od 
nájemcem zřizovaných škol, vše ve smyslu dopisu radního Středočeského kraje pro oblast vzdělávání a 
sportu pana Ing. Jana Skopečka č.j. 125292/2017/KUSK ze dne 23.10.2017, jenž je přílohou 
předloženého materiálu. 
 

                                                         hl.  pro  6 
  

 
46) Žádost o uzavření smlouvy o právu provést stavbu – zřízení příjezdové cesty k domu čp. 27 
v Příbrami IV přes pozemek p.č. 2784, k.ú. Příbram 

R.usn.č.1153/2017        
Rada    s c h v a l u j e  

uzavření inominátní smlouvy o právu provést stavbu – zřízení příjezdové cesty k domu čp. 27 
v Příbrami IV přes pozemek p.č. 2784 v k.ú. Příbram, mezi stavebníkem a investorem, kterým je 
společnost Cik – invest s.r.o., se sídlem Čs. armády 27, Příbram IV, 261 01 Příbram, IČO: 24740942 a 
vlastníkem pozemku městem Příbram, s tím, že stavba bude realizována v souladu s přílohou podané 
žádosti, tj. situací zpracovanou Ing. Alexandrem Raškou – APART s.r.o., Obránců míru 556, 262 72 
Březnice, IČO: 26210550, datovanou 10/16, s podmínkou provedení revitalizace přilehlého parku 
včetně osazení mobiliářem ve stávajícím rozsahu, s podmínkou obnovy původní cesty v provedení 
dlažebními kostkami a dále za podmínek vyplývajících z platné právní úpravy a stanovených dotčenými 
orgány. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 

47) Žádost o schválení přijmutí finančních darů na akci „Karnevalový mejdan pro děti“ 2017 

R.usn.č.1154/2017        
Rada    s c h v a l u j e  

přijmutí finančních darů pro Divadlo A. Dvořáka Příbram v celkové výši 6.000 Kč určené na akci 
„Karnevalový mejdan pro děti“, která se konala 21. 10. 2017. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 

48) Žádost CSZS o udělení souhlasu se záměrem pořízení investičního majetku 

R.usn.č.1155/2017        
Rada    s c h v a l u j e  

CSZS záměr pořízení investičního majetku – konvektomatu do kuchyně Domova seniorů. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 

 
49) Uzavření smlouvy o reklamní činnosti a propagačních službách se společností Proresta, s. r. o. 

R.usn.č.1156/2017        
Rada    I.   s c h v a l u j e  

uzavření Smlouvy o reklamní činnosti a propagačních službách se společností Proresta, s. r. o., IČ: 
47541121, jejímž předmětem je závazek města Příbram poskytnout za úplatu 10.000 Kč + DPH služby 



Město Příbram - RM 20.11.2017  

 20 

za účelem propagace a reklamy zmíněné společnosti (dále jen „Smlouva“) u příležitosti konání adventu 
v Příbrami v r. 2017.  
 
II.    u k l á d á  
OKM zajistit uzavření Smlouvy v souladu s bodem I. tohoto usnesení. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 

 
50) Uzavření smlouvy o reklamní činnosti a propagačních službách se společností Polycasa, s. r. o. 

R.usn.č.1157/2017        
Rada    I.   s c h v a l u j e  

uzavření Smlouvy o reklamní činnosti a propagačních službách se společností Polycasa, s. r. o., IČ: 
25058703, jejímž předmětem je závazek města Příbram poskytnout za úplatu 10.000 Kč + DPH služby 
za účelem propagace a reklamy zmíněné společnosti (dále jen „Smlouva“) u příležitosti konání adventu 
v Příbrami v r. 2017.  
 
II.    u k l á d á  
OKM zajistit uzavření Smlouvy v souladu s bodem I. tohoto usnesení. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 

51) Uzavření smlouvy o reklamní činnosti a propagačních službách se společností PBtisk, a. s. 

R.usn.č.1158/2017        
Rada    I.   s c h v a l u j e  

uzavření Smlouvy o reklamní činnosti a propagačních službách se společností PBtisk, a. s., IČ: 
48244627, jejímž předmětem je závazek města Příbram poskytnout za úplatu 13 351 Kč + DPH služby 
za účelem propagace a reklamy zmíněné společnosti (dále jen „Smlouva“) u příležitosti konání adventu 
v Příbrami v r. 2017.  
 
II.    u k l á d á  
OKM zajistit uzavření Smlouvy v souladu s bodem I. tohoto usnesení. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
52) Uzavření smlouvy o reklamní činnosti a propagačních službách se společností Halex – Schauenberg 
ocelové konstrukce, s. r. o. 

R.usn.č.1159/2017        
Rada    I.   s c h v a l u j e  

uzavření Smlouvy o reklamní činnosti a propagačních službách se společností Halex – Schauenberg 
ocelové konstrukce, s. r. o., IČ: 489 48 527, jejímž předmětem je závazek města Příbram poskytnout   
za úplatu 15.000 Kč + DPH služby za účelem propagace a reklamy zmíněné společnosti (dále jen 
„Smlouva“) u příležitosti konání adventu v Příbrami v r. 2017.  
 
II.    u k l á d á   
OKM zajistit uzavření Smlouvy v souladu s bodem I. tohoto usnesení. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 

53) Uzavření smlouvy o reklamní činnosti a propagačních službách se společností Drupol, výrobní 
družstvo 

R.usn.č.1160/2017        
Rada    I.   s c h v a l u j e  

uzavření Smlouvy o reklamní činnosti a propagačních službách se společností Drupol, výrobní družstvo,              
IČ: 000 28 185, jejímž předmětem je závazek města Příbram poskytnout za úplatu 10.000 Kč + DPH 
služby za účelem propagace a reklamy zmíněné společnosti (dále jen „Smlouva“) u příležitosti konání 
adventu v Příbrami v r. 2017.  
 



Město Příbram - RM 20.11.2017  

 21 

II.    u k l á d á  
OKM zajistit uzavření Smlouvy v souladu s bodem I. tohoto usnesení. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 

 
54) Uzavření smlouvy o reklamní činnosti a propagačních službách se společností Dolák, s. r. o. 

R.usn.č.1161/2017        
Rada    I.   s c h v a l u j e  

uzavření Smlouvy o reklamní činnosti a propagačních službách se společností Dolák, s. r. o., IČ: 
25622633, jejímž předmětem je závazek města Příbram poskytnout za úplatu 10.000 Kč + DPH služby 
za účelem propagace a reklamy zmíněné společnosti (dále jen „Smlouva“) u příležitosti konání adventu 
v Příbrami v r. 2017.  
 
II.    u k l á d á   
OKM zajistit uzavření Smlouvy v souladu s bodem I. tohoto usnesení. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 

 
55) Uzavření smlouvy o reklamní činnosti a propagačních službách se společností ZAT, a. s. 

R.usn.č.1162/2017        
Rada   I.    s c h v a l u j e  

uzavření Smlouvy o reklamní činnosti a propagačních službách se společností ZAT, a. s., IČ: 
45148431, jejímž předmětem je závazek města Příbram poskytnout za úplatu 50.000 Kč + DPH služby 
za účelem propagace a reklamy zmíněné společnosti (dále jen „Smlouva“) u příležitosti konání adventu 
v Příbrami v r. 2017.  
 
II.    u k l á d á  
OKM zajistit uzavření Smlouvy v souladu s bodem I. tohoto usnesení. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 

 
56) Stanovení prodejní ceny adventních hrnků a výše odměny prodejcům za jejich prodej 

R.usn.č.1163/2017        
Rada    s c h v a l u j e  

1) prodejní cenu hrnků na adventní trhy ve výši 60 Kč za 1 hrnek, 
2) odměnu prodejcům za prodej adventních hrnků ve výši 5 Kč za 1 hrnek. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 

57) Návrh na rozdělení zisku z prodeje adventních hrnků na charitativní účely 

R.usn.č.1164/2017        
Rada    s c h v a l u j e  

rozdělení zisku z prodeje adventních hrnků na charitativní účely pro psí útulek v Lazci. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 

58) Změna Rozhodnutí o poskytnutí dotace na projekt „Modernizace městského informačního systému 
MěÚ Příbram“ 

R.usn.č.1165/2017        
Rada    s c h v a l u j e  

Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) na projekt „Modernizace městského informačního systému 
MěÚ Příbram“, jímž se mění výše poskytované dotace na max. 14.687.696,55 Kč z Evropského fondu 
pro regionální rozvoj a max. 863.982,15 Kč ze státního rozpočtu ČR. 
 

                                                         hl.  pro  6 



Město Příbram - RM 20.11.2017  

 22 

59) Podání žádosti o dotaci na projekt „Kybernetická bezpečnost v Příbrami“ 

R.usn.č.1166/2017        
Rada    s c h v a l u j e  

předložení žádosti o dotaci na projekt „Kybernetická bezpečnost v Příbrami“ do Integrovaného 
regionálního operačního programu. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 

60) Žádost Waldorfské školy Příbram – MŠ, ZŠ a SŠ o rozšíření doplňkové činnosti organizace 

R.usn.č.1167/2017        
Rada    I.   d o p o r u č u j e   ZM 

schválit Dodatek č. 1 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Waldorfská škola Příbram – mateřská 
škola, základní škola a střední škola se sídlem Hornická 327, 261 01, Příbram II, IČO. 42731259, 
schválené Zastupitelstvem města Příbram dne 23.01.2017 usnesením č. 636/2017/ZM, kterým se 
rozšiřuje doplňková činnosti školy o provozování následujících živností: 1) Truhlářství, podlahářství, 2) 
Kovářství, podkovářství, 3) Volná živnost – výroba, obchod a služby obor č. 14 – vydavatelské činnosti, 
polygrafická výroba, knihařské a kopírovací práce, 4) Hostinská činnost.  

 
 II. u k l á d á 

OVV zařadit tento materiál do programu zasedání Zastupitelstva města Příbram dne 11.12.2017. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 

61) Žádost o dotaci - SK Spartak Příbram 

Hlasováno o návrhu Ing. Vařeky. 
R.usn.č.1168/2017        
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í 
 žádost o dotaci SK Spartak Příbram. 

 
II. ukládá 
OVV zařadit tento materiál do programu zasedání Zastupitelstva města Příbram dne 11.12.2017. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 

62) Stavební úpravy společenské místnosti v Domově důchodců – výběr dodavatele 

R.usn.č.1169/2017        
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í  

informaci o veřejné zakázce malého rozsahu „Stavební úpravy společenské místnosti v Domově 
důchodců“ (dále jen „veřejná zakázka“) zadávané ve smyslu § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění, uvedenou v důvodové zprávě. 
 
II.   r o z h o d u j e 
o výběru nejvhodnější nabídky na plnění veřejné zakázky tak, že vybírá nabídku společnosti  
Czech Builder s.r.o., se sídlem nám. E. Beneše 10, 399 01 Milevsko, IČ 28143787. Nabídková cena činí 
593 660 Kč bez DPH. 
 
III.   s c h v a l u j e 
uzavření smlouvy na zakázku „Stavební úpravy společenské místnosti v Domově důchodců“                
se společností Czech Builder s.r.o., se sídlem nám. E. Beneše 10, 399 01 Milevsko, IČ 28143787,       
za nabídkovou cenu 593 660 Kč bez DPH. 
 
IV.   u k l á d á 
OPVZ učinit právní kroky související s rozhodnutím o přidělení veřejné zakázky dle bodu II. a III. tohoto 
usnesení.  
 

                                                         hl.  pro  6 
 



Město Příbram - RM 20.11.2017  

 23 

 
63) Revokace usnesení RM č.939/2017 a schválení dodatku ke smlouvě o dílo č. 696/OIRM/2017               
na dodávku s montáž 159 ks sedáků pro vybavení rekonstruovaných šaten na ZS v Příbrami 

R.usn.č.1170/2017        
Rada    s c h v a l u j e  

1) revokaci bodu 1) původního usnesení č.939/2017 ze dne 18.09.2017,  
2) provedení sedáku z nově navržené, laminované desky DTDS s povrchovou úpravou HPL                 

a osazení ochranou lištou z nerez plechu tl. 0,8 mm,   
3) uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č.696/OIRM/2017 s společností Artspect, a.s., se sídlem 

Marešova 643/6, 198 00 Praha, IČ:28123395, který bude řešit navýšení ceny díla o 54.625,00 Kč 
bez DPH, 66.097,00 Kč včetně DPH. Finanční krytí navýšených prostředků dle dodatku je již pokryto 
schváleným usnesení RM č. 939/2017, bod 2). 

 
                                                         hl.  pro  6 
 
 

64) Dodatek č. 4 Jednacího řádu Zastupitelstva města Příbram 

R.usn.č.1171/2017        
Rada    I.   d o p o r u č u j e   ZM 

schválit „Dodatek č. 4 Jednacího řádu Zastupitelstva města Příbram“ v předloženém znění.  
 

II.   u k l á d á  
OVV zařadit tento materiál do programu  zasedání Zastupitelstva města Příbram dne 11.12.2017. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 

65) Návrh odměn ředitelkám, ředitelům příspěvkových organizací města a vedoucí organizační složky 
města 

R.usn.č.1172/2017        
Rada    s c h v a l u j e  

odměny ředitelkám a ředitelům příspěvkových organizací města, zaměstnankyni pověřené řízením 
příspěvkové organizace a vedoucí organizační složky města bez právní subjektivity dle návrhu v příloze 
č. 1 tohoto materiálu. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 

66) Dodatek č. 5 organizačního řádu Městského úřadu Příbram, Organizační norma č. 1/2015 

R.usn.č.1173/2017        
Rada    s c h v a l u j e  

Dodatek č. 5 organizačního řádu Městského úřadu Příbram, Organizační norma č. 1/2015, který je 
přílohou tohoto materiálu. 

                                                         hl.  pro  5 
(nepřítomen 1) 

 
 

67) Modernizace výtahů – Příbram VIII/101 - 102 – výběr dodavatele 

R.usn.č.1174/2017        
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í  

informaci o veřejné zakázce malého rozsahu „Modernizace výtahů – Příbram VIII/101 -102“ (dále jen 
„veřejná zakázka“) zadávané ve smyslu § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění, uvedenou v důvodové zprávě. 
 
II.   r o z h o d u j e 
1) o výběru nejvhodnější nabídky na plnění veřejné zakázky tak, že vybírá nabídku  

Dílčí část 1 - společnosti Výtahy Vaněrka s.r.o., se sídlem Mostecká 4, 419 01 Duchcov, IČ: 
25479296, za nabídkovou cenu 976 871,00Kč bez DPH. 
Dílčí část 2 – společnosti Výtahy Vaněrka s.r.o., se sídlem Mostecká 4, 419 01 Duchcov, IČ: 
25479296, za nabídkovou cenu 998 187,00 Kč bez DPH. 



Město Příbram - RM 20.11.2017  

 24 

2) o vyloučení účastníka - společnosti VÝTAHY LINE s.r.o., se sídlem Blahoslavova 16, 370 04 České 
Budějovice, IČ 25174762, a to z důvodu nesplnění zadávacích podmínek uvedených ve výzvě. 

 
III.   s c h v a l u j e 
1) závěry hodnotící komise o posouzení a hodnocení nabídek a pořadí dodavatelů,  
2) uzavření smlouvy na zakázku „Modernizace výtahů – Příbram VIII/101 -102“ se společností Výtahy 

Vaněrka s.r.o., se sídlem Mostecká 4, 419 01 Duchcov, IČ: 25479296 na dílčí části 1 a 2 za 
nabídkové ceny uvedené v bodě II. 

 
IV.   u k l á d á 
OPVZ učinit právní kroky související s rozhodnutím o přidělení veřejné zakázky a vyloučením účastníka 
dle bodu II. a III. tohoto usnesení.  
 

                                                         hl.  pro  5 
(nepřítomen 1) 

 
 

68) Platební rozkaz ve věci vedené Okresním soudem Příbram pod sp. zn. 6C 162/2017-41 

R.usn.č.1175/2017        
Rada    I.   u k l á d á  

OPVZ podat odpor proti platebnímu rozkazu vydanému Okresním soudem Příbram pod sp. zn. 6C 
162/2017-41. 
 

  II.   s o u h l a s í 
s převzetím zastupování města Příbram ve sporu vedenému Okresním soudem Příbram pod sp. zn. 6C 
162/2017-41 advokátní kanceláří Holá, Janík, Samek, advokátní kancelář s.r.o., se sídlem Pražská 140, 
261 01 Příbram, v rámci stávajícího smluvního vztahu. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 

69) Uzavření smlouvy o reklamní činnosti a propagačních službách se společností Česká spořitelna,     
a. s. 

R.usn.č.1176/2017        
Rada    I.   s c h v a l u j e  

uzavření Smlouvy o reklamní činnosti a propagačních službách se společností Česká spořitelna, a. s., 
IČ: 45244782, jejímž předmětem je závazek města Příbram poskytnout za úplatu 30.000 Kč + DPH 
služby za účelem propagace a reklamy zmíněné společnosti (dále jen „Smlouva“) u příležitosti konání 
adventu v Příbrami v r. 2017.  
 
II.    u k l á d á   
OKM zajistit uzavření Smlouvy v souladu s bodem I. tohoto usnesení. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 

70) 40. výročí požáru Svaté Hory 

Hlasováno o návrhu Ing. Dvořáka. 
R.usn.č.1177/2017        
Rada    n e s c h v a l u j e  

organizační a finanční spoluúčast města Příbram k oslavám 40. výročí požáru Svaté Hory v Příbrami, 
která se bude konat dne 28.04.2018. 
 

                                                         hl.  pro  6 
 
 

71) Schválení Místního akčního plánu vzdělávání na území ORP Příbram 

R.usn.č.1178/2017        
Rada    I.   d o p o r u č u j e   ZM 
 schválit dokument Místní akční plán vzdělávání na území ORP Příbram.  



Město Příbram - RM 20.11.2017  

 25 

 
II.   u k l á d á 
 OVV zařadit tento materiál do programu zasedání Zastupitelstva města Příbram dne 11.12.2017. 

 
                                                         hl.  pro  6 
 

 
72) Návrh na podání výpovědi z nájmu společnosti BEKR nábytek 

Hlasováno o návrhu Mgr. Ženíškové. 
R.usn.č.1179/2017        
Rada    s t a h u j e  

předložený materiál z dnešního jednání RM. 
                                                          hl.  pro  6 

 
 
73) Minigolf Nový rybník 

R.usn.č.1180/2017        
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í 

informaci o stavu minigolfu v areálu Nového rybníku a o orientačních cenách za rekonstrukci. 
 

 II.   s c h v a l u j e   
 zpracování projektové dokumentace minigolfového hřiště v kombinaci CRAZY a ADVETURE GOLFU.  
 
III.   u k l á d á   
OIRM ve spolupráci se SZM připravit podklady pro poptávku na zpracování projektové dokumentace 
minigolfového hřiště v kombinaci CRAZY a ADVENTURE GOLFU a vyzvat projektanty k předložení 
nabídky na zpracování projektové dokumentace. 

  
                                                         hl.  pro  6 
 
 
 

74) Různé      

 
 
Zápis ověřili: 
Mgr. Václav Švenda 
PhDr. Petr Vácha 
 
Ing. Jindřich Vařeka, 
starosta 
 
Zapsala: Iva Černohorská 
Příbram, dne:  23.11.2017    
 
Ověřeno: 30.11.2017 
Vyvěšeno: 30.11.2017. 


